MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL PREG/UFPI Nº 46, de 07 de julho de 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG/UFPI Nº 41, de 29 de junho de 2022

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais

(CSPE), da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público a RETIFICAÇÃO do Edital

PREG/UFPI Nº 41, de 29 de junho de 2022, para preenchimento de vagas remanescentes para

Portador de Curso Superior, conforme descrito a seguir:

3 DO CRONOGRAMA

Nº PROCEDIMENTO PERÍODO HORÁRIO LOCAL

1

Matrícula Institucional dos
candidatos aprovados.

 07 e 08/07

De 12h do
dia 07/07 às
23h59min

do dia
08/07

www.ufpi.br/matriculagraduacao

2

Avaliação, dos
documentos submetidos, para
avaliação dos requisitos de Matrícula

Institucional.

07 a
 11/07

De 12h do
dia 07/07 às
12h do dia

11/07

3

Formalização de recurso on-line, por
parte dos candidatos cujas
solicitações de Matrícula
Institucional foram indeferidas.

07 a

11/07

De 12h do
dia 07/07
às 18h do
dia 11/07

www.ufpi.br/matriculagraduacao

4

Análise do recurso on-line, pelo
setor responsável, cujas solicitações
de Matrícula Institucional dos
candidatos foram indeferidas.

07 a

12/07

De 12h do
dia 07/07 às
12h do dia

12/07

www.ufpi.br/matriculagraduacao

5

Publicação do Edital de resultado
dos recursos.

12/07

até às 13h

www.ufpi.br/matriculagraduacao

6

Matrícula Institucional dos
candidatos com recurso deferido.

12/07

Até às

18h

www.ufpi.br/matriculagraduacao

http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao

7

Matrícula Curricular.

12/07 e
13/07

—
Pela coordenação do Curso.

Teresina, 07 de julho de 2022

Maycon Silva Santos

Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais - CSPE

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação - PREG